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ACUERDO DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCESO SELECTIVO PARA LA 
COBERTURA DE DOS PLAZAS DE TRABAJADOR SOCIAL (IDENTIFICADOR 3), POR EL 
SISTEMA DE CONCURSO OPOSICIÓN, EN EL AYUNTAMIENTO DE MAJADAHONDA: 
CALIFICACIÓN DE LA FASE DE CONCURSO, CALIFICACIÓN FINAL DEL PROCESO 
SELECTIVO Y FORMACIÓN DE LA BOLSA DE EMPLEO 

 
En sesión celebrada el 18 de diciembre de 2023, el Tribunal Calificador del proceso selectivo para 
la cobertura por turno libre, por el sistema de concurso-oposición, de dos plazas de Trabajador 
Social (identificador 3), conforme a las bases aprobadas por la Junta de Gobierno Local el 16 de 
diciembre de 2022 (anuncio en BOCM N.º 305 de 23 de diciembre de 2022), y convocatoria 
publicada en el BOE n.º 5 de 6 de enero de 2023, ha adoptado el siguiente ACUERDO: 
 

«[…] 1.- Resolución de alegaciones a la valoración provisional de méritos del concurso. 
 
La Secretaria del Tribunal da cuenta de las alegaciones presentadas a la valoración provisional de 
méritos de la fase de concurso: 

Por registro n.º 23322 de 14 de noviembre de 2023, D.ª María Paula Mengibar Pino manifiesta que no se 
le ha valorado la documentación presentada para acreditar los méritos relativos a la fase de concurso. 

Se comprueba que dicha aspirante presentó la documentación requerida el 24 de octubre de 2023, 
dentro del plazo concedido al efecto, a través de red SARA. 

El Tribunal ACUERDA estimar las alegaciones formuladas por D.ª María Paula Mengibar Pino y valorar 
los méritos alegados y acreditados, según se establece en las bases que rigen la convocatoria. 

D.ª María Paula Mengibar Pino, alega y acredita 24 meses de servicios prestados en un puesto de 
Trabajador Social en otras Administraciones Públicas, por lo que se le otorgan 18 puntos. En materia de 
formación acredita haber realizado acciones formativas conforme con los criterios y requisitos 
establecidos en las bases, valorándose con 10 puntos. El resultado es una calificación final de 28 puntos. 

2.- Calificación de la fase de concurso. 
 
Resueltas las alegaciones, la CALIFICACIÓN DE LA FASE DE CONCURSO es la siguiente:  

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
EXPERIENCIA 
PROFESIONAL

FORMACIÓN 
CALIFICACIÓN 

CONCURSO  
ALVAREZ RODRIGUEZ , SARA ***2202** 45 10 55 
BENJUMEA IZQUIERDO , CAROLINA ***9843** 16,5 5,7 22,2 
BREÑA MARTINEZ , MARIA BELEN ***6475** 0 2 2 
CAMARA MARTOS , BEATRIZ ***2061** 0 1,35 1,35 
DUEÑAS MARTINEZ , PAULA ***6863** 22,5 1,05 23,55 
ESTERAS CALDERON , ROCIO ***5884** 18,75 10 28,75 
FERNANDEZ PALOMARES , MARIA DEL MAR ***9500** 0 0 0 
GANDARAS SANCHEZ , JUDITH REBECA ***4481** 45 10 55 
GOMEZ SANCHEZ , ELENA ***2348** 45 6,7 51,7 
GONZALEZ IGLESIAS , SONIA ***3670** 30 10 40 
GONZALEZ JIMENEZ , LAURA ***4722** 0 5,35 5,35 
GONZALEZ TRAPERO , MARIA ISABEL ***4253** 0 10 10 
GUTIERREZ MELLADO , MARIA DE LA ALMUDENA ***5353** 0 10 10 
HERNANDEZ GONZALEZ, ELENA BEATRIZ ***8494** 2,25 7,8 10,05 
HUMMER SOTO , LOURDES ***3000** 90 9,45 99,45 
LÓPEZ MARTINEZ , JOSE ***5003** 45 10 55 
MENGIBAR PINO , MARIA PAULA ***2181** 18 10 28 
MUÑOZ VELAMAZAN , MARTA ISABEL ***9883** 3 9,6 12,6 
NUÑEZ VILCHES , MARIA LUISA ***0472** 9 6,8 15,8 
PADILLA DOMINGUEZ , CIRENE ***2023** 90 10 100 
PANCORBO SANCHEZ , AZUCENA ***6178** 13,5 6 19,5 
PINTOS LOPEZ , ANGELA MARIA ***5282** 0 0 0 
PLA DE LAS HERAS, MARIA BEGOÑA ***3260** 84,75 10 94,75 
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RODRIGUEZ CANDIL , LUCIA ***0672** 0 0 0 
RODRIGUEZ MAS , DIEGO ***9913** 5,25 4 9,25 
SUAREZ PEREZ , ALMUDENA ***0375** 24 10 34 
UMAKI BREA , SUSANA YOKO ***1596** 0 0 0 
VEGA PASQUIN , MARIA TERESA ***0509** 0 10 10 
 

3.- Calificación final del proceso de selección. 
 
Según se establece en la base 9.4.3 de las que rigen la convocatoria: “La calificación final del concurso-
oposición estará determinada por la suma de la calificación de la fase de oposición (puntuación máxima 
150) y la puntuación obtenida en la fase de concurso (puntuación máxima 100); puntuación que supone 
otorgar un peso del 60 por ciento en el total del proceso a la fase de oposición y del 40 por ciento a la 
fase de concurso. Los aspirantes serán ordenados de mayor a menor puntuación obtenida siendo la 
puntuación máxima total 250 puntos”. 
 
La CALIFICACIÓN FINAL DEL PROCESO DE SELECCIÓN, ordenados los aspirantes de mayor a menor 
puntuación obtenida, es la siguiente:  
 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
CALIFICACIÓN 

FASE DE 
OPOSICIÓN 

CALIFICACIÓN  
FASE DE 

CONCURSO 

CALIFICACIÓN 
FINAL 

PROCESO 
SELECTIVO 

PADILLA DOMINGUEZ , CIRENE ***2023** 129,54 100 229,54 
HUMMER SOTO , LOURDES ***3000** 124,46 99,45 223,91 
PLA DE LAS HERAS, MARIA BEGOÑA ***3260** 119,38 94,75 214,13 
ALVAREZ RODRIGUEZ , SARA ***2202** 121,92 55 176,92 
GANDARAS SANCHEZ , JUDITH REBECA ***4481** 116,84 55 171,84 
LÓPEZ MARTINEZ , JOSE ***5003** 111,76 55 166,76 
GOMEZ SANCHEZ , ELENA ***2348** 114,3 51,7 166 
SUAREZ PEREZ , ALMUDENA ***0375** 119,38 34 153,38 
GONZALEZ IGLESIAS , SONIA ***3670** 109,22 40 149,22 
ESTERAS CALDERON , ROCIO ***5884** 114,3 28,75 143,05 
MENGIBAR PINO , MARIA PAULA ***2181** 109,22 28 137,22 
PANCORBO SANCHEZ , AZUCENA ***6178** 114,3 19,5 133,8 
GUTIERREZ MELLADO , MARIA DE LA ALMUDENA ***5353** 116,84 10 126,84 
RODRIGUEZ MAS , DIEGO ***9913** 114,3 9,25 123,55 
RODRIGUEZ CANDIL , LUCIA ***0672** 121,92 0 121,92 
HERNANDEZ GONZALEZ, ELENA BEATRIZ ***8494** 111,76 10,05 121,81 
GONZALEZ TRAPERO , MARIA ISABEL ***4253** 111,76 10 121,76 
BENJUMEA IZQUIERDO , CAROLINA ***9843** 99,06 22,2 121,26 
MUÑOZ VELAMAZAN , MARTA ISABEL ***9883** 106,68 12,6 119,28 
VEGA PASQUIN , MARIA TERESA ***0509** 109,22 10 119,22 
PINTOS LOPEZ , ANGELA MARIA ***5282** 116,84 0 116,84 
NUÑEZ VILCHES , MARIA LUISA ***0472** 99,06 15,8 114,86 
GONZALEZ JIMENEZ , LAURA ***4722** 106,68 5,35 112,03 
BREÑA MARTINEZ , MARIA BELEN ***6475** 109,22 2 111,22 
DUEÑAS MARTINEZ , PAULA ***6863** 86,36 23,55 109,91 
CAMARA MARTOS , BEATRIZ ***2061** 101,6 1,35 102,95 
UMAKI BREA , SUSANA YOKO ***1596** 99,06 0 99,06 
FERNANDEZ PALOMARES , MARIA DEL MAR ***9500** 83,82 0 83,82 

 
 
4.- Propuesta de nombramiento. 
 
A la vista de estos resultados, el Tribunal ACUERDA por unanimidad de sus miembros: 
 
Primero.- Conforme con las bases de la convocatoria, se declara que han superado el proceso selectivo 
-previo cumplimiento de los requisitos contemplados en las bases de la convocatoria y demás exigidos 
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legalmente- y por tanto obtenido plaza, los dos aspirantes que han obtenido la mayor puntuación. En 
consecuencia, se PROPONE al Concejal delegado de Hacienda y Recursos Humanos el nombramiento 
como funcionario de carrera perteneciente a la Subescala Técnica de Administración Especial, Técnico 
medio, Trabajador Social, subgrupo A2 de clasificación profesional, de las personas que se relacionan a 
continuación: 
 
- D.ª Cirene Padilla Domínguez, con DNI n.º ***2023**. 
- D.ª Lourdes Hummer Soto, con DNI n.º ***3000**. 
 
Segundo.- Los aspirantes propuestos dispondrán de un plazo de 20 días naturales a contar desde el 
siguiente a aquel en que se haga público el presente acuerdo para presentar los documentos 
relacionados en la base undécima de la que rigen la convocatoria. 
 
5.- Propuesta de formación de bolsa de empleo. 
 
Según se establece en la base 16.2: 
 
 “En los procesos selectivos que se lleven a cabo por el sistema de concurso-oposición se formarán 
listas de empleo con aquellos aspirantes que hubiesen alcanzado un nivel mínimo suficiente constatado 
mediante la superación de la fase de oposición. 
 
La posición en la lista de espera se determinará, entre los aspirantes que han superado el proceso 
siendo ordenados con arreglo a la mayor puntuación obtenida en el concurso-oposición. 
 
En caso de empate, los aspirantes se ordenarán en la lista conforme a los siguientes criterios: 
 
1. Mayor puntuación obtenida en la fase de oposición. 
2. La mejor puntuación obtenida en el apartado de experiencia profesional de la fase de concurso. 
3. La mejor puntuación obtenida en el apartado de experiencia profesional de la fase de concurso, por 
servicios prestados en el Ayuntamiento de Majadahonda.  
4. En caso de persistir el empate se utilizará el criterio del orden alfabético a partir de la letra que 
corresponda, de acuerdo con el sorteo que se publica en el “Boletín Oficial del Estado”, celebrado por la 
Secretaría de Estado de Administraciones Públicas, según el artículo 17 del Reglamento General de 
Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de 
Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado 
aprobado por Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, correspondiente al año en el que se convoque el 
proceso selectivo”. 
 
Dado que no se han producido empates, la BOLSA DE EMPLEO queda configurada con los aspirantes y 
en el orden que se relacionan: 
 
 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
CALIFICACIÓN 

FASE DE 
OPOSICIÓN 

CALIFICACIÓN  
FASE DE 

CONCURSO 

CALIFICACIÓN 
FINAL 

PROCESO 
SELECTIVO 

PLA DE LAS HERAS, MARIA BEGOÑA ***3260** 119,38 94,75 214,13 
ALVAREZ RODRIGUEZ , SARA ***2202** 121,92 55 176,92 
GANDARAS SANCHEZ , JUDITH REBECA ***4481** 116,84 55 171,84 
LÓPEZ MARTINEZ , JOSE ***5003** 111,76 55 166,76 
GOMEZ SANCHEZ , ELENA ***2348** 114,3 51,7 166 
SUAREZ PEREZ , ALMUDENA ***0375** 119,38 34 153,38 
GONZALEZ IGLESIAS , SONIA ***3670** 109,22 40 149,22 
ESTERAS CALDERON , ROCIO ***5884** 114,3 28,75 143,05 
MENGIBAR PINO , MARIA PAULA ***2181** 109,22 28 137,22 
PANCORBO SANCHEZ , AZUCENA ***6178** 114,3 19,5 133,8 
GUTIERREZ MELLADO , MARIA DE LA ALMUDENA ***5353** 116,84 10 126,84 
RODRIGUEZ MAS , DIEGO ***9913** 114,3 9,25 123,55 
RODRIGUEZ CANDIL , LUCIA ***0672** 121,92 0 121,92 
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HERNANDEZ GONZALEZ, ELENA BEATRIZ ***8494** 111,76 10,05 121,81 
GONZALEZ TRAPERO , MARIA ISABEL ***4253** 111,76 10 121,76 
BENJUMEA IZQUIERDO , CAROLINA ***9843** 99,06 22,2 121,26 
MUÑOZ VELAMAZAN , MARTA ISABEL ***9883** 106,68 12,6 119,28 
VEGA PASQUIN , MARIA TERESA ***0509** 109,22 10 119,22 
PINTOS LOPEZ , ANGELA MARIA ***5282** 116,84 0 116,84 
NUÑEZ VILCHES , MARIA LUISA ***0472** 99,06 15,8 114,86 
GONZALEZ JIMENEZ , LAURA ***4722** 106,68 5,35 112,03 
BREÑA MARTINEZ , MARIA BELEN ***6475** 109,22 2 111,22 
DUEÑAS MARTINEZ , PAULA ***6863** 86,36 23,55 109,91 
CAMARA MARTOS , BEATRIZ ***2061** 101,6 1,35 102,95 
UMAKI BREA , SUSANA YOKO ***1596** 99,06 0 99,06 
FERNANDEZ PALOMARES , MARIA DEL MAR ***9500** 83,82 0 83,82 

 
 
Finalmente, el Tribunal ACUERDA que se publique un extracto de la presente acta, con los acuerdos 
alcanzados, en la página web municipal». 
 

Lo que se hace público para general conocimiento. 
 

En Majadahonda, firmado electrónicamente en la fecha de su firma 

LA SECRETARIA DEL TRIBUNAL 

Fdo.: M.ª Ángeles Gómez Huertas 
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